ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинский район
Ханты – Мансийский автономный округ - Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» сентября 2025 года                                                                                              №__

О внесении изменений в постановление администрации
городского поселения Кондинское от 28 декабря 2023 года
№ 243 «О муниципальной программе «Реконструкция,
капитальный ремонт и содержание дорожно-уличной сети
в городском поселении Кондинское»»

В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Кондинское от 31 июля 2025 года № 112 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское от 26 декабря 2024 года № 88 «О бюджете муниципального образования городское поселение Кондинское на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и на основании постановления администрации городского поселения Кондинское от 25 ноября 2022 года № 185 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Кондинское», администрация городского поселения Кондинское постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Кондинское от 28 декабря 2023 года № 243 «О муниципальной программе «Реконструкция, капитальный ремонт и содержание дорожно-уличной сети в городском поселении Кондинское» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	всего
	[bookmark: _GoBack]93218,8
	29139,6
	12337,0
	11344,5
	9589,2
	10269,5
	10269,5
	10269,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	3000,0
	3000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	1500,0
	1500,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	76923,1
	12843,9
	12337,0
	11344,5
	9589,2
	10269,5
	10269,5
	10269,5

	иные источники финансирования
	11795,7
	11795,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».
1.2. Таблицу 1 в приложении к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Кондинское.

Глава городского
поселения Кондинское                      	                                                        В.А. Лукашеня

Приложение
к постановлению администрации
городского поселения Кондинское
от «__» сентября 2025 года  № __

Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	в том числе

	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1.
	Содержание, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт дорог и пешеходных зон (целевые показатели 1,2)
	Отдел жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское
	всего
	69 879,4
	25 573,3
	8 654,9
	7 317
	7 811,2
	6 841
	6 841
	6 841

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	3 000
	3 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	1 500
	1 500
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	53 583,7
	9 277,6
	8 654,9
	7 317
	7 811,2
	6 841
	6 841
	6 841

	иные источники финансирования
	11 795,7
	11 795,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Безопасность дорожного движения (целевой показатель 3)
	Отдел жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское
	всего
	9 641,7
	1 458
	1 353,2
	1 592,5
	1 638
	1 200
	1 200
	1 200

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	9 641,7
	1 458
	1 353,2
	1 592,5
	1 638
	1 200
	1 200
	1 200

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МКУ «Кондасервис»
	всего
	871,5
	29,9
	116,6
	135
	140
	150
	150
	150

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	871,5
	29,9
	116,6
	135
	140
	150
	150
	150

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам в пгт. Кондинское (целевой показатель 4)
	Отдел жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское
	всего
	12 826,2
	2 078,4
	2 212,3
	2 300
	0
	2 078,5
	2 078,5
	2 078,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	12 826,2
	2 078,4
	2 212,3
	2 300
	0
	2 078,5
	2 078,5
	2 078,5

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

	всего
	93 218,8
	29 139,6
	12 337,0
	11 344,5
	9 589,2
	10 269,5
	10 269,5
	10 269,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	3 000
	3 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	1 500
	1 500
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	76 923,1
	12 843,9
	12 337,0
	11 344,5
	9 589,2
	10 269,5
	10 269,5
	10 269,5

	иные источники финансирования
	11 795,7
	11 795,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	Соисполнитель 1
	Отдел жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское
	всего
	92 347,3
	29 109,7
	12 220,4
	11 209,5
	9 449,2
	10 119,5
	10 119,5
	10 119,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	3 000
	3 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	1 500
	1 500
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	76 051,6
	12 814,0
	12 220,4
	11 209,5
	9 449,2
	10 119,5
	10 119,5
	10 119,5

	иные источники финансирования
	11 795,7
	11 795,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 2
	МКУ «Кондасервис»
	всего
	871,5
	29,9
	116,6
	135
	140
	150
	150
	150

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	871,5
	29,9
	116,6
	135
	140
	150
	150
	150

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0